管平台建设，提高基础性和公益性信息的社会服务能力。

2、对土地规划实施动态监测

莘县自然资源主管部门应用遥感影像图进行外业调绘，计算机技

术进行数据处理，对土地利用类型的数量和质量，对土地利用结构变

化以及违规占地等情况进行监测，及时掌握土地的变化动态。分析研

究土地利用现状变化和规划实施效果，为政府决策提供及时准确的土

地资料。

3、强化人员的技术培训，提高专业技术水平

针对规划管理需要，结合新形势，十八里铺镇等四镇应采用短期

集中培训、学先进单位和个人等多种途径，开展专项技术的学习与提

高，从而提高规划管理人员专业技术水平。

（五）公众参与措施

1、加强宣传

十八里铺镇等四镇充分利用各种媒体，对规划调整的主要内容进

行广泛宣传，提高社区村民依法依规用地意识，增强对科学用地、节

26

约用地、保护资源重要性的认识，使遵守土地利用法律、规划、政策

成为全社会的自觉行为。

2、严格公众听证机制

规划修订要严格按照程序进行公众听证，十八里铺镇等四镇召开

听证听取四个村村民的意见，提高公众参与度，维护社区群众的利益。

3、完善规划公示制度

规划调整方案编制完成后，十八里铺镇等四镇应当采取有效方式

及时进行规划调整成果公示，公开征询各方意见和建议，接受社会公

众对规划实施的监督，有效调动公众参与对规划实施的积极性，提高

社会公众对土地利用总体规划的认知程度，增强规划调整的公开性和

透明度。

27

七、附表

附表 1 莘县十八里铺镇等四镇土地利用总体规划（2006-2020 年）

调整调入地块统计表

附表 2 莘县十八里铺镇等四镇土地利用总体规划（2006-2020 年）

调整调出地块统计表

附表 3 莘县土地利用总体规划控制指标表（调整前）

附表 4 莘县土地利用总体规划控制指标表（调整后）

29

附表 1莘县十八里铺镇等四镇土地利用总体规划（2006-2020 年）调整调入地块统计表

单位：公顷

乡镇 座落单位
地块序

号
面积

现状地类

修改前规划

地类

修改后规划地

类
地块用途

农用地 建设用地

耕地 林地
 村庄

水浇地 有林地 其他林地

十八里铺

镇
铺张庄村 1 3.4356 3.2485 0.1809 0.0062

水浇地、林

地

农村居民点用

地

铁路沿线拆迁群众的

安置问题

张寨镇 桑庄村 2 1.6268 1.6268 0   水浇地
农村居民点用

地

铁路沿线拆迁群众的

安置问题

河店镇 河店村 3 0.46 0.46   水浇地 城镇用地 教育用地

燕店镇 罗村庄村 4 0.2617   0.261 0.0007 林地
农村居民点用

地
安置区建设

合计 5.7841 5.3353 0.1809 0.2672 0.0007

30

附表 2莘县十八里铺镇等四镇土地利用总体规划（2006-2020 年）调整调出地块统计表

单位：公顷

乡镇 座落单位 地块序号 面积

现状地类

修改前规划地类 修改后规划地类
农用地

耕地 其他农用地

水浇地 有林地

十八里

铺镇

薛庙村 1 2.2232 2.2232   农村居民点用地 水浇地

薛庙村 2 1.2124 1.2124   农村居民点用地 水浇地

小计 3.4356 3.4356 0

张寨镇
前王庄村 3 1.3819 1.3481 0.0338 农村居民点用地 水浇地

安寨村 4 0.2449 0.2449   农村居民点用地 水浇地

小计 1.6268 1.593 0.0338

河店镇 马桥西村 5 0.46 0.46   城镇用地 水浇地

燕店镇 燕店村 6 0.2617   0.2617 农村居民点用地 林地

总计 5.7841 5.4886 0.2955

31

附表 3  莘县各乡（镇）规划控制指标表（调整前）
单位：公顷

行政单位 莘县
燕塔
街道

莘亭
街道

莘州
街道

东鲁
街道

张鲁镇 朝城镇 观城镇 古城镇
大张家

镇
古云镇

十八里

铺镇
燕店镇

基本农田保护面积 80978.97 2016.26 2333.7 1384.68 1276.99 5056.1 3838.31 4070.91 4564.2 3143.44 1231.09 5064.17 3064.86

耕地保有量 93692.96 2279.5 2729.25 1578.87 1700.47 5319.92 4732.88 4736.86 5378.75 4020.77 3192.82 5732.78 3372.76

建设用地总规模 24186.52 1363.48 1355.02 759.1 1452.53 1232.64 1284.99 797.93 1105.2 1063.13 1780.99 997.11 752.99

  城乡建设用地规模 22060.4 1248.32 1256.42 607.19 1259.88 1105.61 1191.09 734.88 1003.03 1027.88 1668.52 878.5 687.24

   城镇工矿用地规模 5422.5 853.71 596.9 311.08 835.41 172.62 336.41 149.6 182.69 330.32 714.52 154.2 156.34